<sup>8</sup> cum qua Ruben et Gad possederunt terram, <sup>a</sup>quam tradidit eis Moyses famulus Domini trans fluenta Iordanis, ad orientalem plagam. <sup>9</sup> Ab Aroer, qua sita est in ripa torrentis Arnon, et in vallis medio, universaque campestria Medaba, usque Dibon.<sup>10</sup> et cunctas civitates Sehon, regis Amorrhæi, qui regnavit in Hesebon usque ad terminos filiorum Ammon.<sup>11</sup> et Galaad, ac terminum Gessuri et Machati, et omnem montem Hermon, et universam Basan, usque ad Salecha,<sup>12</sup> omne regnum Og in Basan, qui regnavit in Astaroth et Edrai, ipse fuit de reliquo Raphaim: percussitque eos Moyses, atque delevit.<sup>13</sup> Nolueruntque disperdere filii Israel Gessuri et Machati: et habitaverunt in medio Israel usque in præsentem diem.<sup>14</sup> <sup>b</sup>Tribui autem Levi non dedit possessionem: sed sacrificia et victimæ Domini Dei Israel, ipsa est eius hereditas, sicut locutus est illi.

Terra  
orientalis  
a Moyses  
data

<sup>15</sup> Dedit ergo Moyses possessionem tribui filiorum Ruben iuxta cognationes suas.<sup>16</sup> Fuitque terminus eorum ab Aroer, qua sita est in ripa torrentis Arnon, et in valle eiusdem torrentis media: universam planitiem, qua dicit Medaba,<sup>17</sup> et Hesebon, cunctosque viculos earum, qui sunt in campestribus: Dibon quoque, et Bamothebaal, et oppidum Baalmaon,<sup>18</sup> et Iassa, et Cedimoth, et Mephaath,<sup>19</sup> et Cariathaim, et Sabama, et Sarathasar in monte convallis.<sup>20</sup> Bethphogor et Asedoth, Phasga et Bethiesimoth,<sup>21</sup> et omnes urbes campestres, universaque regna Sehon regis Amorrhæi, qui regnavit in Hesebon, <sup>c</sup>quem percussit Moyses cum principibus Madian: Hevæum, et Recem, et Sur, et Hur, et Rebe duces Sehon habitatores Terræ.<sup>22</sup> Et Balaam filium Beor ariolum occiderunt filii Israel gladio cum ceteris interfectis.<sup>23</sup> Factusque est terminus filiorum Ruben Iordanis fluvius. Hæc est possessio Rubenitarum per cognationes suas urbium et vicolorum.

tribui  
Ruben,

<sup>24</sup> Deditque Moyses tribui Gad et filii eius per cognationes suas possessionem, <sup>d</sup>tribui Gad, cuius hæc divisio est.<sup>25</sup> Terminus Iaser, et omnes civitates Galaad, et dimidiæ partem terræ filiorum Ammon, usque ad Aroer, qua est contra Rabba.<sup>26</sup> et ab Hesebon usque Ramioth, Masphe et Betonim: et a Manaim usque ad terminos Dabir.<sup>27</sup> in valle quoque Betharan, et Bethnemra, et Socoth, et Saphon reliquam partem regni Sehon regis Hesebon: huius quoque finis, Iordanis est usque ad extremam partem maris Cenereth trans Iordanem ad orientalem plagam.<sup>28</sup> hæc est possessio filiorum Gad per familias suas, civitates, et villa earum.

<sup>29</sup> Dedit et dimidiæ tribui Manasse, filiiisque eius iuxta cognationes suas possessionem,<sup>30</sup> cuius hoc principium est: a Manaim universam Basan, et cuncta regna Og regis Basan, omnesque vicos Iair, qui sunt in Basan, sexaginta oppida.<sup>31</sup> et dimidiæ partem Galaad, et Astaroth, et Edrai urbes regni Og in Basan: filii Machir, filii Manasse dimidiæ parti filiorum Machir iuxta cognationes suas.

dimidiæ  
tribui  
Manasse;

<sup>32</sup> Hanc possessionem divisit Moyses in campestribus Moab trans Iordanem <sup>e</sup>conclusio. contra Iericho ad Orientalem plagam.<sup>33</sup> <sup>d</sup>Tribui autem Levi non dedit possessionem: quoniam Dominus Deus Israel ipse est possessio eius, ut locutus est illi.

## 3. Numerus duodenarius tribuum, 14, 1—5.

<sup>14.</sup> <sup>1</sup> Hoc est, quod possederunt filii Israel in Terra Chanaan, quam dederunt Tribus Levi exculsa, Ioseph divisa. <sup>2</sup> sorte omnia dividentes, <sup>e</sup>sicut præceperat Dominus in manu Moysi, novem tribubus,

13, 8 <sup>a</sup>Nm 32, 33. — 14 <sup>b</sup>Nm 18, 20. — 21 <sup>c</sup>Nm 31, 8. — 33 <sup>d</sup>Nm 18, 20. — 14, 2 <sup>e</sup>Nm 34, 13.

et dimidiae tribui. <sup>3</sup> Duabus enim tribubus, et dimidiae dederat Moyses trans Iordanem possessionem: absque Levitis, qui nihil terræ acceperunt inter fratres suos: <sup>4</sup> sed in eorum successerunt locum filii Ioseph in duas divisi tribus, Manasse et Ephraim: nee acceperunt Levitæ aliam in Terra partem, nisi urbes ad habitandum. et suburbana earum ad alenda iumenta et pecora sua. <sup>5</sup> Sicut præceperat Dominus Moysi, ita fecerunt filii Israel, et diviserunt Terram.

## II. Ipsa divisio terræ, 14. 6—21, 43.

### 1. Possessio Caleb Cenezæi, 14, 6—15.

Iuxta pro-  
missionem  
Domini

<sup>6</sup> Accesserunt itaque filii Iuda ad Iosue in Galgala, locutusque est ad eum Caleb filius Iephone Cenezæus: <sup>a</sup>Nosti quid locutus sit Dominus ad Moysen hominem Dei de me et te in Cadesbarne. <sup>7</sup> Quadraginta annorum eram quando misit me Moyses famulus Domini de Cadesbarne, ut considerarem Terram, nunc iavique ei quod mihi verum videbatur. <sup>8</sup> Fratres autem mei, qui ascenderant mecum, dissolverunt cor populi: et nihilominus ego secutus sum Dominum Deum meum. <sup>9</sup> Iuravitque Moyses in die illo, dicens: Terra, quam calcavit pes tuus, erit possessio tua, et filiorum tuorum in æternum: quia secutus es Dominum Deum meum. <sup>10</sup> Concessit ergo Dominus vitam mihi, sicut pollicitus est usque in præsentem diem. Quadraginta et quinque anni sunt, ex quo locutus est Dominus verbum istud ad Moysen, quando ambulabat Israel per solitudinem: hodie octoginta quinque annorum sum <sup>11</sup> sic valens, ut eo valebam tempore quando ad explorandum missus sum: <sup>b</sup> illius in me temporis fortitudo usque hodie perseverat, tam ad bellandum quam ad gradiendum. <sup>12</sup> Da ergo mihi montem istum, quem pollicitus est Dominus. te quoque audiente, in quo Enacim sunt, et urbes magnæ atque munitæ: si forte sit Dominus tecum, et potuero delere eos: sicut promisit mihi.